
RIKSDAGENS PROTOKOLL.
1937. Första kammaren. Nr 30.

Lördagen den 8 maj.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.; ock dess förhandlingar leddes av herr 

förste vice talmannen.

Herr statsrådet Westman avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 291, med förslag till lag angående ändring i vissa delar av 2 § lagen den 

26 maj 1909 (nr 38 s. 3) örn Kungl. Maurts regeringsrätt; och
nr 310, med förslag till lag örn förvaring och internering i säkerhetsanstalt, 

m. m.

Anmäldes och godkändes andra lagutskottets förslag till riksdagens skrivel
ser till Konungen:

nr 261, i anledning av väckta motioner angående vissa ändringar i lagen örn 
försäkring för olycksfall i arbete;

nr 262, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till för
ordning örn moderskapspenning m. m., dels ock i ämnet väckta motioner;

nr 263, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förord.- 
ning angående ändring i vissa delar av förordningen den 26 juni 1931 (nr 280) 
örn erkända sjukkassor m. m.; samt

nr 264, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till skogs- 
härbärgeslag m. m., dels ock en i ämnet väckt motion.

Anmäldes och godkändes konstitutionsutskottets förslag till riksdagens skri
velser till Konungen:

nr 265, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag 
till lag angående ändrad lydelse av 17 och 37 §§ lagen den 6 juni 1930 örn 
kommunalstyrelse på landet m. m.; samt

nr 266, i anledning av väckta motioner angående utredning av frågan örn det 
kommunala revisionsväsendet.

Anmäldes och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens skrivelser 
till Konungen:

nr 267, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bildande av ett 
statligt aktiebolag för övertagande av restaurangrörelsen m. m. vid statens 
järnvägar; och

nr 268, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inköp av vatten
rätt i Gimån och Ljungan m. m.

Anmäldes och godkändes första lagutskottets förslag till riksdagens skri
velser till Konungen:

nr 275, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till kungörelse 
örn ändring i vissa delar av kungörelsen den 15 juni 1934 (nr 306) angående 
handel med farmacevtiska specialiteter;
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nr 276, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angå

ende ändring i vissa delar av lagen den 8 november 1912 (nr 277) om avlösning 
av vissa frälseräntor, m. m.; ’•' : f ' . . .

nr 277, i anledning av dels Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag 
örn lagsökning och örn handräckning för fordran (lagsökningslag), m. m., dels 
ock i ämnet väckt motion;

nr 278, i anledning av dels Kungl, Maj:ts proposition med förslag till lag 
örn ändring i vissa delar av strafflagen, m. m., dels ock väckta motioner an
gående effektivare lagstiftning mot ocker; samt

nr 279, i anledning av väckta motioner angående ändring i strafflagens be
stämmelser örn sabbatsbrott.
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Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran konstitutions
utskottets memoiral nr 1 c samt statsutskottets utlåtanden nr 184 och 135.

Vid föredragning av bankoutskottets memorial nr 51, med föranledande av 
kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande punkten 3 av bankoutskottets utlå
tande nr 44, i anledning av framställningar angående pensioner och understöd 
åt vissa i statens tjänst anställda eller förut anställda personer m. m., godkän
des den i detta memorial föreslagna voteringspropositionen.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran första kamma
rens första tillfälliga utskotts utlåtanden nr 5—7.

Herr andre vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Herr tal
man! Jag ber att få hemställa, att kammaren ville besluta, att konstitutions
utskottets memorial nr 1 c, med uppgift å vissa vilande förslag till ändringar 
i grundlagarna, måtte sättas först bland två gånger bordlagda ärenden på före
dragningslistan nästkommande tisdag.

Denna hemställan bifölls.

Föredrogos och bordlädes på begäran Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade 
propositioner nr 291 och 310.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 334, av herr Gustavson, John, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position angående anslag till statliga och kommunala beredskapsarbeten m. m.;
Sa^r 335, av herr Nilsson, Theodor, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag till statliga och kommunala beredskapsarbeten m. m.

Anmäldes och bordlädes 
statsutskottets utlåtanden:
nr 121, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förbättrad för

lossningsvård samt anordnande av s. k. förebyggande mödra- och barnavård 
jämte i dessa ämnen väckta motioner;
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nr 136, i anledning av väckt motion om rätt för vissa förtidsavgångna offi
cerare och underofficerare i arméns och kustartilleriets reserver att vid upp
nådda 55 levnadsår utbekomma pensions kapitaliserade värde;

nr 137, i anledning av väckta motioner angående beredande av förbättrade 
löneförmåner åt vissa konstaplar vid fästningspolisen i Boden;

nr 138, i anledning av väckt motion om statens gäldande av kostnaderna för 
hemtransport av officer och underofficer med vederlike, som i fredstid avlidit 
under tjänstgöring å främmande ort; samt

nr 139, i anledning av vissa framställningar rörande anslag till sjöförsvaret;
bankoutskottets utlåtanden och memorial:
nr 52, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överenskommel

ser med arméns och marinens familjepensionskassor samt tullstatens enskilda 
pensionsinrättning örn övertagande av dessa pensionsanstalters rörelse;

nr 53, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för bud
getåret 1937/1938 till pensioner åt efterlevande till befattningshavare i statens 
tjänst m. m.;

nr 54, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag örn vissa änd
ringar i de vid militära tjänstepensionsreglementet den 17 maj 1935 (nr 167) 
såsom bilagor A och B fogade förteckningarna m. m.;

nr 55, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förslag örn ändring av sär
skilda bestämmelser angående tillämpning av avlöningsreglementet för befatt
ningshavare vid riksdagens verk;

nr 56, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret förslag örn ändring 
av särskilda bestämmelser angående tillämpning av avlöningsreglementet för 
befattningshavare vid riksdagens verk;

nr 57, angående avskrivning av osäkra fordringar vid riksbankens huvud
kontor samt avdelningskontor i Malmö och Luleå; samt

nr 58, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning örn ackord å 
riksbankens fordringar hos A. Wahlgren och Sörensen;

första lagutskottets utlåtanden:
nr 49, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning 

angående upphörande av vissa till Lunds domkyrka utgående avgifter, m. m.;
nr 50, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till förordning 

angående upphörande av det från viss jord i Skåne, Halland och Blekinge ut
gående landgille, m. m.;

nr 51, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag örn behö
righet för häradsrätt att upptaga sjörättsmål, m. m.;

nr 52, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till luftskydds
lag; . . . . .nr 53, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning 
angående tillverkning, försäljning och införsel av gasskyddsmateriel;

nr 54, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag angående 
slakt av husdjur;

nr 55, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till kungörelse 
örn ändring i vissa delar av byggnadsstadgan den 20 november 1931 (nr 364) ; 
samt

nr 56, i anledning av väckta motioner angående utarbetande av förslag till 
en allmän naturskyddslagstiftning m. m.; ävensom

andra lagutskottets utlåtanden:
nr 41, i anledning av dels Kungl. Maj:ts förslag till lag örn anställande av 

dristriktsbarnmorskor m. m., dels ock i ämnet väckta motioner;
nr 42, i anledning av väckt motion örn beredande av tilläggsersättning åt
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innehavare av livräntor enligt lagen angående ersättning för skada till följd av 
olycksfall i arbete; saint

nr 43, i anledning väckt motion om lagstiftning i visst avseende rörande salu
hållande av gödsel- och fodermedel.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.17 e. m.

In fidem 
Eric Carlén.

Tisdagen den 11 maj.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet Forslund avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 311, angående gäldande av skadestånd m. m. till linjearbetaren K. S. linn

dén; och
nr 312, med förslag till lag örn ändrad lydelse av 4 § lagen den 5 mars 1937 

(nr 61) angående åtgärder för att förhindra frivilligas deltagande i inbördes
kriget i Spanien m. m.

Justerades protokollet för den 4 innevarande månad.

Anmäldes och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens skrivelser 
till Konungen:

nr 274, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om ändrad löneställning 
för vissa befattningar vid statens kommunikationsverk m. m. jämte i ämnet 
väckta motioner; och

nr 281, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till stats
kontoret för budgetåret 1937/1938.

Anmäldes och godkändes första lagutskottets förslag till riksdagens skri
velse, nr 282, till Konungen i anledning av väckta motioner örn upphävande 
av den s. k. åkarpslagen.

Anmäldes och godkändes jordbruksutskottets förslag till riksdagens skri
velser till Konungen:

nr 287, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till rikets 
allmänna kartverk m. m.;

nr 288, i anledning av väckt motion om inrättande för Norrlands vidkom
mande av en lånefond för inköp av nordsvenska ston;

nr 289, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående jordbruksförsök 
m. m.; samt
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nr 290, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till lant
bruks-, mejeri- och trädgårdsinstitutet vid Alnarp m. m.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Marits pro
positioner :

nr 291, med förslag till lag angående ändring i vissa delar av 2 § lagen den 
26 maj 1909 (nr 38 s. 3) örn Kungl. Maj:ts regeringsrätt; och 

nr 310, med förslag till lag örn förvaring och internering i säkerhetsanstalt, 
m. m.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 334, av herr Gustavson, John, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo

sition angående anslag till statliga och kommunala beredskapsarbeten m. m.; 
och

nr 335, av herr Nilsson, Theodor, m. fl., i samma ämne.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran statsutskottets 
utlåtanden nr 121 och 136—139, bankoutskottets utlåtanden nr 52—56 samt 
memorial nr 57 och 58, första lagutskottets utlåtanden nr 49—56 ävensom andra 
lagutskottets utlåtanden nr 41—43.

Herr förste vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Jag ber att 
få hemställa, herr talman, att andra lagutskottets utlåtande nr 41 måtte sättas 
näst efter statsutskottets utlåtande nr 121 bland två gånger bordlagda ärenden 
på morgondagens föredragningslista.

Denna hemställan bifölls.

Vid föredragning av Kungl. Maj :ts denna dag avlämnade propositioner nr 
311 och 312 blevo desamma på begäran bordlagda.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 336, av herr Stendahl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 

anslag till statliga och kommunala beredskapsarbeten m. m.; och 
nr 337, av herr Hagström, i samma ämne.

Anmäldes och bordlädes 
utrikesutskottets utlåtanden:
nr 2, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition rörande godkännande av ett 

i Haag den 27 mars 1931 dagtecknat protokoll angående erkännande av den 
fasta mellanfolkliga domstolens behörighet att tolka i Haag avslutade konven
tioner i internationellt privaträttsliga ämnen;

nr 3, i anledning av vissa motioner i utrikespolitiska ärenden; och 
nr 4, i anledning av väckt motion angående uppsägande av Sveriges medlem

skap i Nationernas förbund;
statsutskottets memorial nr 143, i anledning av kamrarnas beslut i fråga örn 

beredande av vidgade arbetsuppgifter för svenska konstnärer; samt
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jordbruksutskottets utlåtanden och memorial:
nr 80, i anledning av väckta motioner angående lag örn obligatorisk tjur

kontroll;
nr 81, i anledning av väckt motion angående den i lappmarken bofasta be

folkningens rätt till fiske i kronans fiskevatten;
nr 82, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående anslag till befräm

jande i allmänhet av nötboskapsaveln; och
nr 83, angående arvode åt den, som inom jordbruksutskottet biträtt vid be

handlingen av Kungl. Maj :ts proposition angående jordbruksförsök m. m.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträ 
de avslutades kl. 4.14 e. m.

In fidem 
Eric Carlén.
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